

**Informacja Starosty o działalności
Zarządu Powiatu Lubańskiego
za okres od 16 maja 2025 roku do 12 czerwca 2025 roku**

Zarząd Powiatu Lubańskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 4 posiedzeniach.

I. Projekty uchwał Rady Powiatu Lubańskiego.

Zarząd skierował pod obrady sesji 4 projektów uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubańskiego,
- zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Lubańskiego na 2025 rok,
- zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Powiatu Lubańskiego za 2024 rok,
- trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Lubańskiego.

Zarząd skierował projekt uchwały Rady Powiatu Lubańskiego w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania do związków zawodowych celem zaopiniowania.

II. Uchwały Zarządu Powiatu Lubańskiego.

Zarząd podjął 13 uchwał w sprawie:

- powołania komisji ds. szacowania strat w infrastrukturze Powiatu Lubańskiego spowodowanych przez zdarzenia noszące znamiona klęski żywiołowej,
- zlecenia Lubańskiemu Stowarzyszeniu Abstynentów „Odnova” realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- zmiany Uchwały nr 170/2025 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 13 lutego 2025r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pod nazwą: Dostawa pomocy dydaktycznych na potrzeby projektu „Szansa dla wszystkich – program podniesienia wyników maturalnych uczniów dolnośląskich szkół”,
- udzielenia pożyczki krótkoterminowej Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu Sp. z o. o.,
- zmiany w budżecie powiatu na rok 2025,
- zmiany Uchwały nr 158/2025 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 30 stycznia 2025r. w sprawie ustalenia planu finansowego na rok 2025 dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących z Funduszu Pomocy,
- zmiany Uchwały nr 901/2023 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 23 maja 2023 roku w sprawie wskazania dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do dokonania czynności prawnych związanych z zawarciem umowy na prowadzenie obsługi bankowej budżetu Powiatu Lubańskiego, jego jednostek organizacyjnych, inspekcji i straży,
- przyjęcia i przekazania Raportu o stanie Powiatu Lubańskiego za 2024 rok,
- zmiany Uchwały nr 145/2025 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 16 stycznia 2025 roku w sprawie zatwierdzenia „Planu postępowań o udzielenie zamówień publicznych na rok 2025 o wartościach szacunkowych powyżej kwoty 130.000 złotych netto”,
- zmiany Uchwały nr 119/2024 Zarządu Powiatu Lubańskiego w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do złożenia wniosku o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne na

rok 2025 polegające na przebudowie drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Zapusta i Kałużna dla realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2449D w km 0+890-2+410 w miejscowości Zapusta-Kałużna o długości 1.520m” oraz do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań w imieniu Powiatu Lubańskiego w ramach realizacji zadania,

- upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadań remontowych i inwestycyjnych dotyczących likwidacji szkód powstałych w wyniku powodzi we wrześniu 2024 roku,
- upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do reprezentowania, składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu lubańskiego, w celu realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Programu pn. „Dolnośląski Fundusz Rozwoju Bazy Sportowej”,
- odwołania ze stanowiska dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lubaniu.

III. Umowy, porozumienia, protokoły.

Zarząd podpisał z:

- Lubańskim Stowarzyszeniem Abstynentów „ODNOWA” umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Działanie edukacyjno-profilaktyczne na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami w ramach XXXI Festiwalu Muzycznego i Zlotu Rodzin Abstynenckich Świeradów – Zdrój 2025”,
- Powiatem Zgorzeleckim aneks nr 1 do porozumienia nr 180/2023 w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej,
- Regionalnym Związkiem Pszczelarzy w Jeleniej Górze umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Dofinansowanie zakupu karmy do zimowego zakarmiania rodzin pszczelich z przeznaczeniem dla pszczelarzy z terenu powiatu lubańskiego”,
- panem Konradem Sobieszczuk prowadzącym działalność gospodarczą pn. Koma Events - umowę o organizację koncertu zespołu „Future Folk” w czasie „Księstwa Czocha”,
- Powiatem Oławskim aneks nr 1 do porozumienia nr 1/MCHR/2024 w sprawie powierzenia przez Powiat Lubański, a przyjęcia przez Powiat Oławski wykonywania zadania z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu mieszkania treningowego,
- Powiatem Bolesławieckim dwa aneksy do porozumień nr 0714/2/2024 (128/2014) oraz nr 714/25/2012 (192/2012) w sprawie przyjęcia dzieci oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej,
- Dolnośląskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu umowę dotacji dotyczącej przekazania dla Powiatu Lubańskiego środków finansowych w wysokości 50.000 zł z przeznaczeniem na wyposażenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu,
- AMW REWITA Sp. z o.o. umowę o współorganizacji imprezy kulturalnej „Księstwo Czocha – Twierdza Rycerska” w dniach 19-21.06.2025 r.

IV. Sprawy organizacyjne i inne.

Zarząd zapoznał się z:

- informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lubaniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu lubańskiego w 2024 roku,
- informacją z działalności Powiatowego Inspektoriatu Nadzoru Budowlanego w Lubaniu za rok 2024,
- informacją dotyczącą przygotowania struktur powiatowych do działań w sytuacjach kryzysowych oraz przygotowania przeciwpowodziowego powiatu,
- dotyczącą przebiegu oraz efektów powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025 pn. „Bezpieczny Powiat Lubański” – za rok 2024,
- sprawozdaniem z działalności EUROREGIONU NYSA za rok 2024,
- sprawozdaniem z działalności Związku Powiatów Polskich za 2024 rok,
- sprawozdaniem z realizacji działań objętych „Powiatowym Programem Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2022-2025” w 2024 roku,
- odpowiedzią na pismo pracowników NZOZ „Łużyckie Centrum Medyczne” w Lubaniu Sp. z o.o. w sprawie rozwiązania problemu nieprawidłowego rozliczenia podatku PIT,
- pismem Fundacji Boskie Karkonoskie w sprawie rozważenia inicjatywy powołania Rady Kobiet w Powiecie Lubańskim oraz z opinią prawną w tym zakresie. Zarząd przyjął przedmiotową prośbę do dalszej analizy,
- odpowiedzią pani Ewy Krupickiej Dyrektora Zespołu Placówek Terapeutyczno – Wychowawczych we Włosieniu na pytania dotyczące organizacji pracy likwidowanej jednostki. Zarząd polecił Dyrektorowi przedłożenie uzupełnienia informacji,
- Uchwałą nr I/75/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 czerwca 2025 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Lubańskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Lubańskiego za rok 2024.

Zarząd:

- wyraził zgodę na regulację wynagrodzeń obecnie zatrudnionych pracowników administracji o 7,1% z wyrównaniem od 01 stycznia 2025 roku z wyłączeniem kierowników gospodarczych,
- podjął decyzję o unieważnieniu postępowania na prowadzenie bankowej obsługi budżetu Powiatu Lubańskiego, jego jednostek organizacyjnych, inspekcji i straży,
- podjął decyzję o wydzieleniu części z działki nr 71/1 obręb Smolnik, gmina Leśna stanowiącej własność Powiatu Lubańskiego w trwałym zarządzie Środowiskowego Domu Samopomocy części zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz z częścią niezbędną do funkcjonowania,
- wyraził zgodę na wycinkę 1 sztuki drzewa gatunku jodła pospolita o obwodzie 102 cm rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2449D, w granicach działki ewidencyjnej nr 19 obręb Kałużna, gmina Olszyna, stanowiącej własność Powiatu Lubańskiego, w trwałym zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu,
- nie wyraził zgody na wycinkę drzewa gatunku świerk rosnącego na terenie Starostwa Powiatowego w Lubaniu,
- po wnikliwym dokonaniu analizy przedłożonej dokumentacji związanej z aneksowaniem umowy na powierzenie realizacji zadania publicznego pn.: „Prowadzenie Ośrodka Wsparcia – Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, usług w zakresie interwencyjnym oraz zabezpieczenia potrzeb bytowych i opiekuńczo-wspomagających

w okresie od 01 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku” uznał, że przedmiotowa umowa powinna być realizowana zgodnie z złożoną przez Stowarzyszenie ofertą,

- złożył wniosek z uwagami do projektu planu ogólnego Gminy Platerówka,
- zatwierdził sprawozdanie z przeprowadzonych czynności likwidacyjnych Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju za okres od 1 maja 2025r do 31 maja 2025r. realizowanych przez likwidatora jednostki,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu Sp. z. o.o. o wsparcie finansowe prac modernizacyjnych układów pomiarowych,
- upoważnił panów Zbigniewa Zjawin Starostę Lubańskiego i Konrada Rowińskiego Wicestarostę Lubańskiego przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu do podpisania z gminami Powiatu Lubańskiego umów na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu,
- wydał pozytywną opinię w sprawie powierzenia w roku szkolnym 2025/2026 stanowiska wicedyrektora ds. wychowawczych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. A. Mickiewicza w Lubaniu pani Monice Tąta – Wieczorek,
- wydał pozytywną opinię w sprawie powierzenia w roku szkolnym 2025/2026 stanowiska wicedyrektora ds. dydaktycznych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. A. Mickiewicza w Lubaniu pani Mirosławie Konefał,
- wyraził zgodę na recykling pojazdu VW GOLF.


STAROSTA
Zbigniew Zjawin